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Passo a passo : 

RECEITA DE LIMONADA

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Nome: Data:Ano/ Turma: 

RECEITA DE LIMONADA

AÇÚCAR

O que vais precisar :

1. 

2. 

3. 

2 limões

1 litro de água

2 colheres de sopa de açúcar

4. 

5. 

6. 

1 faca

1 jarro para o sumo

1 espremedor de limões

Descreve como farias uma limonada, passo a passo.


